
 

 

UCHWAŁA NR X/229/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 25 września 2025 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r.  

poz. 1214) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również tryb ich pobierania na terenie Gminy Miasto Elbląg. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na zasadach i w trybie określonym 

w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w zależności od dochodu 

osoby, której przyznano usługi, w następujący sposób: 

Wysokość dochodu osoby, której przyznano usługi, 

ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (w procentach) 

Wysokość ponoszonej odpłatności za jedną godzinę usług 

(w procentach) 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 100 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  
nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100 % do 150 % kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej 

5 % kosztu jednej godziny usług 5 % kosztu jednej godziny usług 

powyżej 150 % do 200 % kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej 

10 % kosztu jednej godziny usług 10 % kosztu jednej godziny usług 

powyżej 200 % do 250 % kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej 

15 % kosztu jednej godziny usług 20 % kosztu jednej godziny usług 

powyżej 250 % do 300 % kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej 

30 % kosztu jednej godziny usług 40 % kosztu jednej godziny usług 

powyżej 300 % do 350 % kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej 

45 % kosztu jednej godziny usług 50 % kosztu jednej godziny usług 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 28 października 2025 r.

Poz. 3865



powyżej 350 % do 400 % kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej 

60 % kosztu jednej godziny usług 70 % kosztu jednej godziny usług 

powyżej 400 % do 450 % kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej 

75 % kosztu jednej godziny usług 
100 % kosztu jednej godziny 

usług 

powyżej 450 % kryterium dochodowego, o którym mowa w 

art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
100 % kosztu jednej godziny usług 

100 % kosztu jednej godziny 

usług 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 140 % minimalnej stawki godzinowej, 

ustalanej i ogłaszanej zgodnie z zasadami określonymi w przepisach o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 500 % minimalnej stawki 

godzinowej, ustalanej i ogłaszanej zgodnie z zasadami określonymi w przepisach o minimalnym wynagrodzeniu 

za pracę. 

3. Ustalony koszt, o którym mowa w ust. 1 i 2 podlega zaokrągleniu w taki sposób, że końcówki kwot 

wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 groszy i więcej podwyższa się do 

pełnych złotych. 

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz za specjalistyczne usługi opiekuńcze za dany miesiąc stanowi iloczyn 

procentowej odpłatności za jedną godzinę usługi ustalonej zgodnie § 2 oraz liczby godzin świadczonych usług 

w danym miesiącu kalendarzowym. 

§ 4. 1. Częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) osoba zobowiązana korzysta z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

2) osoba zobowiązana ponosi odpłatność za pobyt małżonka, zstępnych lub wstępnych w domu pomocy 

społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub rodzinie zastępczej, placówce rehabilitacyjnej lub 

innej placówce zapewniającej całodobową opiekę lub leczenie, 

3) osoba zobowiązana lub członek rodziny, z którą osoba zobowiązana wspólnie gospodaruje ponosi wysokie 

wydatki związane z leczeniem długotrwałej lub ciężkiej choroby, zakupem artykułów higienicznych  

i pielęgnacyjnych oraz stosowania specjalistycznej diety, 

4) występuje konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze powodującym, że odpłatność za te usługi 

zagrażałaby egzystencji osoby zobowiązanej, 

5) ponoszenie ustalonej odpłatności przez osobę zobowiązaną lub rodzinę za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze spowoduje, że kwota dochodu pozostająca po wniesieniu opłaty za te 

usługi będzie niższa niż 100 % kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub na osobę  

w rodzinie. 

2. Całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) osoba zobowiązana lub rodzina poniosła znaczące straty materialne wskutek zdarzenia losowego, klęski 

żywiołowej lub ekologicznej, 

2) usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze zostały przyznane z urzędu, a z powodu stanu 

zdrowia lub sytuacji osobistej nie jest możliwe ustalenie sytuacji dochodowej tej osoby bądź też zachodzi 

szczególnie ważny interes strony lub uzasadniony interes publiczny. 

3) u osoby zobowiązanej występują co najmniej dwie przesłanki, o których mowa w ust. 1. 

§ 5. 1. Osoby, które ukończyły 100 lat życia, niezależnie od posiadanych dochodów mają prawo do 

korzystania z bezpłatnych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w wymiarze pięciu 

godzin tygodniowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3865



2. Usługi, o których mowa w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały, przysługują nieodpłatnie osobom spełniającym 

warunki i kryteria przyznania usług określone w rządowych lub resortowych programach mających na celu 

wsparcie społeczne, zawodowe lub zdrowotne osób niepełnosprawnych, realizację zadań związanych  

z promowaniem i wspieraniem systemu wsparcia osób niepełnosprawnych lub realizację zadań z zakresu 

innowacyjnych rozwiązań w zakresie wsparcia osób niepełnosprawnych, finansowanych ze środków Funduszu 

Solidarnościowego, jeżeli programy te przewidują możliwość nieodpłatnego przyznania usług, pod warunkiem 

przystąpienia Gminy Miasta Elbląg do realizacji programu. 

§ 6. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się do kasy lub na rachunek 

bankowy Elbląskiego Centrum Usług Społecznych w terminie do 20 dnia miesiąca, następującego po miesiącu, 

w którym usługi zostały wykonane, przy czym jeżeli termin ten przypadnie na sobotę lub dzień ustawowo wolny 

od pracy, termin ten upływa w najbliższym dniu, który nie jest sobotą, ani dniem ustawowo wolnym od pracy. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVIII/538/2021 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2023 r. poz. 3486 oraz z 2024 r. poz. 259, 4355 i 5097). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Elblągu 

Grażyna Kluge 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3865


		2025-10-28T12:08:23+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




